

**Gmina Sadki
ul. Strażacka 11
89 – 110 Sadki
NIP 558-176-28-71
Regon 092350903
tel. 52 339 39 30
fax 52 339 39 59**

Bydgoszcz, 16.10.2018r.

Znak sprawy: RP.271.15.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Gmina Sadki wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi w zakresie opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Nr 635316-N-2018 z dn. 11.10.2018r., stronie internetowej www.mbu.com.pl oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SIWZ”.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane informacje.

Pytania od I Wykonawcy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Dotyczy to również sytuacji, w których inne zapisy OWU lub treść klauzul stosowana przez Wykonawcę będzie korzystniejsza dla Zamawiającego i nie będzie sprzeczna z SIWZ.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Prosimy o wykreślenie klauzuli aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek społecznych z zakresu obligatoryjnego

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4

W przypadku braku zgody na przeniesienie klauzuli aktów terroryzmu do zakresu preferowanego, prosimy o modyfikację klauzuli poprzez rozszerzenie listy wyłączeń o szkody: wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów"

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

Prosimy o wykreślenie klauzuli odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie i podanie informacji na temat ich zabezpieczenia, czy odłączone są media, czy budynki są dozorowane?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 2

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i pustostanów.

Odpowiedź 2

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie powyżej.

Pytanie 3

Prosimy o zmniejszenie limitu dla wandalizmu/dewastacji do 25 000zł/10 000zł

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z podlimitem dla szkód powstałych wskutek pomalowania (graffiti) w wysokości 30.000 zł

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 5

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź 5

Zamawiający nie widzi potrzeby udzielania takich informacji.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są w dobrym stanie technicznym.

Pytanie 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- budynki przeznaczone do rozbiórki.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 11

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączane z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 12

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 13

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 14

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych bądź planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź 14

Plan zamówień publicznych, w tym inwestycje (remonty) są publikowane co roku na stronie Gminy.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy). Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Dotyczy to również sytuacji, w których inne zapisy OWU lub treść klauzul stosowana przez Wykonawcę będzie korzystniejsza dla Zamawiającego i nie będzie sprzeczna z SIWZ.

Pytanie 16

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 roku wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 16

Zamawiający informuje, że w okresie od 1996 roku nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi.

Pytanie 17

W odniesieniu do klauzuli „ katastrofa budowlana” prosimy o akceptację zapisu w następującym brzmieniu:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

W ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej zastosowanie

ma franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej niż 4 000 zł.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający wprowadził limit odpowiedzialności w klauzuli w wysokości 4.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe w okresie zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź 18

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie 19

W odniesieniu do zapisu „podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) z limitem odpowiedzialności 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień z 2 000 000 zł na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 5 lat ryzyka były objęte ochroną jeżeli nie czy wystąpiły zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte zakresem ochroną.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie widzi potrzeby udzielania takich informacji.

Pytanie 21

Prosimy o przeniesienie Klauzul automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym oraz automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22

Prosimy o zmianę w kl. szybkiej likwidacji szkód z 2 dni roboczych do 3 dni roboczych.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 1

W odniesieniu do OC z tytułu szkód związanych z przeniesieniem ognia oraz szkód powstałych w następstwie zalania mienia Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla zamawiającego.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych w skazanych w SIWZ.

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Prosimy o zmianę zapisu „- **odpowiedzialność** za szkody wyrządzone przez podwykonawców, w tym także w zakresie zarządzania drogami publicznymi bez prawa do regresu” na - **odpowiedzialność** za szkody wyrządzone przez podwykonawców, w tym także w zakresie zarządzania drogami publicznymi z prawem do regresu;

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Odnosnie „szkód z tytułu organizacji imprez ” prosimy o :

A)potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
B) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „ ... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje zawarte są w Załączniku nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie imprezy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych.

Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie widzi potrzeby udzielania takich informacji.

Pytanie 10

Odnosnie OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź 10

Plan zamówień publicznych, w tym inwestycje (remonty) są publikowane co roku na stronie Gminy.

Pytanie 11

W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 11

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 12

Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat oraz potwierdzenie, że szkodowość podana obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia jednostki.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że została przedstawiona szkodowość w Załączniku nr 7 i obejmuje ona wszystkie zgłoszone jednostki.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź 13

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14

W związku z tym, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, prosimy o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Dotyczy to również sytuacji, w których inne zapisy OWU lub treść klauzul stosowana przez Wykonawcę będzie korzystniejsza dla Zamawiającego i nie będzie sprzeczna z SIWZ.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron

Odpowiedź 15

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16

Prosimy o zmniejszenie limitu z tytułu szkód spowodowanych przez bezpańskie zwierzęta do 10 000 zł

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o włączenie do katalogu reprezentantów również dyrektorów jednostek podległych.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18

Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkody wyrządzone przez wolontariuszy, stażystów, praktykantów, osoby skierowane do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy, osoby skierowane do prac publicznych i społecznie użytecznych do 50 000 zł.

Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytania od II Wykonawcy:

Pytanie 1

Czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami . Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły szkody związane z osuwaniem ziemi.

Pytanie 2

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być składowisko odpadów(zdarzenia losowe). Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie składowisko odpadów.

Pytanie 3

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi i mosty (zdarzenia losowe). Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą drogi i mosty (zdarzenia losowe).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych zostały odłączone media.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6 Dodatkowe informacje do oceny ryzyka, nie posiada budynków nieużytkowanych.

Pytanie 5

Prosimy o podanie PML wraz z adresem.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że PLM przedmiotu ubezpieczenia wynosi 4.290.227,90 zł Centrum Administracyjno-Kulturalne, Sadki, ul. Strażacka 11.

Pytanie 6

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7

Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka dewastacji do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z podlimitem dla szkód powstałych w skutek pomalowania (graffiti) w wysokości 10.000 zł.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z podlimitem dla szkód powstałych wskutek pomalowania (graffiti) w wysokości 30.000 zł

Pytanie 8

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź 9

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10

Odpowiedzialność cywilna: prosimy o wyłączenie „- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu w tym także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń, zwłaszcza wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, a także z tytułu gospodarki odpadami, podlimit 1.000.000,00zł;”

Odpowiedź 10

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11

Odpowiedzialność cywilna: Prosimy o wyłączenie: „ - odpowiedzialność za szkody (dotyczy również szkód środowiskowych) będące następstwem prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Na terenie Gminy znajduje się 1 Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych podlimit 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia;”

Odpowiedź 11

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 12

Prosimy o informację od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że PSZOK zlokalizowany jest w obecnym miejscu od lipca 2013r.

Pytanie 13

Prosimy o informację czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że PSZOK spełnia wymagania zawarte w art. 25 ustawy o odpadach.

Pytanie 14

Prosimy o informację jak są magazynowane:

14-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

14-2/ odpady elektryczne i elektroniczne.

Odpowiedź 14

ad.14-1) te frakcje odpadów są zbierane i zabezpieczone w specjalnych pojemnikach zamkniętych w pomieszczeniu

- baterie są zbierane w ustalonych punktach na terenie gminy

- przeterminowane leki zbierane w aptekach

ad.14-2 odpady elektryczne i elektroniczne są przechowywane w zamkniętym blaszanym pomieszczeniu

Pytanie 15

Prosimy o informację czy PSZOK jest prowadzony przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym) i czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że PSZOK prowadzony jest przez Gminę Sadki. Regulamin został załączony jako osobny załącznik.

Pytanie 16

Prosimy o informację, czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje powstanie nowych PSZOK lub wysypiska.

Odpowiedź 16

Zamawiający informuje, że w roku 2019 planuje budowę PSZOK-u w Sadkach z jednoczesną likwidacją istniejącego w Ostrówcu. Budowy wysypiska odpadów nie planuje.

Pytanie 17

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „zapadanie lub osuwanie się ziemi” szkód powstałych jako następstwo działalności człowieka.

Odpowiedź 17

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Jednocześnie Zamawiający ustala na to ryzyko limit w wysokości 2.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Z ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność za szkody górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego.

Pytanie 18

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory słoneczne/systemy fotowoltaiczne. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są kolektory słoneczne/systemy fotowoltaiczne.

Pytanie 19

Klauzula automatycznego pokrycia:

Prosimy o zmniejszenie limitów do wysokości:

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – 3.000.000 zł
- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – 200.000 zł

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 20

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21

Klauzula ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna: Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 500.000 zł.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22

Klauzula katastrofy budowlanej. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 3.000.000 zł.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 23

Klauzula przepięciowa/szkód elektrycznych: Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł.

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24

Kradzież zwykła: Prosimy o wyłączenie z ochrony paliwa oraz gotówki.

Odpowiedź 24

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 25

NNW członków OSP w formie bezimiennej:

Prosimy o zmianę zapisu: z "1.750zł jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu"
na zapis:

"jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu poszkodowanego w wyniku nieszczęśliwego wypadku objętego umową, jeżeli poszkodowany hospitalizowany był jednorazowo przez okres dłuższy niż 5 dni (5% sumy ubezpieczenia).

Odpowiedź 25

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sumy ubezpieczenia: 1.750 PLN jako jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu powyżej 3 dni.

Pytanie 26

NNW członków OSP w formie bezimiennej:

Prosimy o zmianę zapisu:

"dzienna dieta 100,00 zł za jeden dzień pobytu w szpitalu"
na:

"dzienna dieta 100,00 zł za każdy dzień nieprzerwanego pobytu w szpitalu, który nie był krótszy niż 24 godziny i łącznie nie przekroczył 90 dni."

Odpowiedź 26

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zamawiający potwierdza, że dzienna dieta ma być realizowana za jeden dzień pobytu w szpitalu, począwszy od 3 dnia hospitalizacji.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu NNW świadczenie z tytułu częściowego uszczerbku na zdrowiu wypłacane będzie w wysokości: % uszczerbku na zdrowiu = % sumy ubezpieczenia .

Odpowiedź 27

Zamawiający potwierdza powyższe.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Nie zastosowanie się do powyższego będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SIWZ.

Z poważaniem

Kierownik Jednostki
w imieniu Zamawiającego
M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.

**Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego zawiadomienia na nr faks
52 552 48 28**

Potwierdzam otrzymanie wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ

(pismo z dnia 16.10.2018r.)

.....
Pieczęć i podpis

.....
Data otrzymania